1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

городского округа Чехов субсидий на иные цели, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов

от 18.06.2021 № 0960/10-02

          В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Чехов

субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 18.06.2021 № 0960/10-02 (с изменениями от 13.08.2021

№ 1310/10-02, от 18.04.2022 № 0720/10-02, от 01.06.2022 № 0987/10-02,

от 26.07.2022 № 1411/10-02, от 27.01.2023 № 119-ПА, от 11.04.2023 № 735-ПА,

от 18.08.2023 № 2322-ПА) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.5 раздела 1:

1.1.1. подпункт 1.5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

          «м)  проведение капитального ремонта, текущего ремонта

и благоустройство территорий театрально-концертных учреждений культуры;

Документ создан в электронной форме. № 1407-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Романюк Е.Е.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.05.2024 16:49

2

н) финансовое обеспечение стимулирующих выплат работникам

организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области

с высоким уровнем достижений работы педагогического коллектива

по дополнительному образованию в сфере культуры;

п) создание модельных центральных городских библиотек в рамках

реализации федерального проекта «Культурная среда», входящего в состав

национального проекта «Культура».»;

1.1.2. подпункт 1.5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

          «ж) закупка и монтаж оборудования для создания "умных" спортивных

площадок.»;

 1.1.3. дополнить подпунктом 1.5.12 следующего содержания:

 «1.5.12. В рамках реализации мероприятий муниципальной программы

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»:

 а) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройство территорий организаций дополнительного образования сферы

культуры;

 б) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройство территорий муниципальных библиотек;

 в) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройство территорий театрально-концертных учреждений культуры;

 г) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройство территорий культурно-досуговых учреждений культуры;

 д) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройство территорий муниципальных музеев;

 е) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройства территорий учреждений образования;

 ж) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройство территорий объектов спорта;

          з) проведение капитального ремонта муниципальных объектов физической

культуры и спорта.»;

 1.2. в разделе 2:

 1.2.1. подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

  «2.5. В целях предоставления Субсидии между Учредителем и Учреждением

заключается Соглашение о предоставлении из бюджета городского округа Чехов

субсидии на иные цели муниципальному бюджетному или автономному

учреждению городского округа Чехов (далее - Соглашение) в соответствии

с типовой формой соглашения, утвержденной приказом Управления финансов

Администрации городского округа Чехов (далее - Финансовый орган), в котором

предусматриваются:

  1) цели предоставления Субсидии с указанием наименования федерального

проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта

(программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей,

показателей и результатов федерального проекта, муниципальной программы,

Документ создан в электронной форме. № 1407-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Романюк Е.Е.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.05.2024 16:49

3

в случае если Субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих

программ, проектов;

2) значения результатов предоставления Субсидии, которые должны быть

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных

или региональных проектов (программ), муниципальных программ (при наличии

в муниципальных программах результатов реализации таких программ),

указанным в пункте 1.5 настоящего Порядка (в случае если Субсидия

предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и показателей,

необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, включая

значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или)

услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих

программ, проектов (при возможности такой детализации);

3) план мероприятий по достижению результатов предоставления Cубсидии;

4) размер Субсидии;

5) сроки (график) перечисления Субсидии;

6) сроки предоставления отчетности;

7) порядок и сроки возврата суммы Субсидии в случае несоблюдения

Учреждением целей, условий и порядка предоставления Субсидий, определенных

Соглашением;

 8) основания и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе

в случае уменьшения Учредителю как главному распорядителю средств бюджета

городского округа Чехов ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств

на предоставление Субсидии;

9) основания для досрочного расторжения Соглашения по решению

Учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

- реорганизацией (за исключением реорганизации в форме

присоединения) или ликвидацией Учреждения;

- нарушением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии,

установленных правовым актом и (или) Соглашением;

10) запрет на расторжение Соглашения Учреждением в одностороннем

порядке;

          11)  иные положения (при необходимости).

Соглашение и дополнительные соглашения к нему заключаются

в электронном виде с использованием ГИС РЭБ Московской области

и подписываются посредством использования усиленных квалифицированных

электронных подписей уполномоченных должностных лиц.»;

1.2.2. подпункт 2.8 исключить;

1.3. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«                                     3. Требования к отчетности

3.1. Ежеквартально, в течении первых 10 рабочих дней месяца, следующего

за отчетным, Учреждения предоставляют Учредителю следующие отчеты:

Документ создан в электронной форме. № 1407-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Романюк Е.Е.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.05.2024 16:49

4

- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является

Субсидия,

- отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии,

- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления Субсидии.

3.2. Отчеты предоставляются нарастающим итогом с начала года

по состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным, по формам

в соответствии с приложениями к типовой форме соглашения о предоставлении

из бюджета городского округа Чехов субсидии на иные цели муниципальному

бюджетному или автономному учреждению городского округа Чехов,

утверждаемой приказом Финансового органа.».

1.4. приложения 2 и 3 к Порядку исключить.

       2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Чехов Разуваева Д.С.

Первый заместитель Главы

городского округа Чехов

   А.А. Попов

Документ создан в электронной форме. № 1407-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Романюк Е.Е.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.05.2024 16:49

Free Hand

	1
	2
	3
	4